Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São RoqueCampus São Roque

COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 21/2024 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CURSOS DE EXTENSÃO DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC - 2024/1) - ATIVIDADES ESPORTIVAS

A Comissão de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Campus São

Roque, instituída pela Portaria Nº 23/2024 - DRG/SRQ/IFSP de 4 de março de 2024, no uso de suas atribuições,  torna

público o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC -

2024/1), vinculado ao Edital Nº 24/2024 - DRG/SRQ/IFSP.

RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CURSOS DE EXTENSÃO DE FORMAÇÃO
INICIAL E CONTINUADA (FIC - 2024/1) - Cursos de Atividades Esportivas

1. Ensino de Futsal - Turma 1 - MISTO - 5ªfeira, 12h50-14h30 (54h PRESENCIAL)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF INSCRIÇÃO - VAGA

1 Enzo Matheus Boscolo ***970328** Deferida - contemplada

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas para negros, indígenas e

deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste documento.

2. Ensino de Futsal - Turma 2 - MISTO - 4ªfeira, 12h50-14h30 (54h PRESENCIAL)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF INSCRIÇÃO - VAGA

1 Eduardo Augusto da Silva Lima ***156288** Deferida - contemplada

2 Vitor Henrique Pereira de Freitas ***263958** Deferida - contemplada

3 Bruna Sudré Paulo ***148348** Deferida - contemplada

4 Stefany Mileny Alves da Cruz Domingues - Indeferida

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas para negros, indígenas e

deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste documento.

3. Ensino de Futsal - Turma 3 - MASCULINO - 6ªfeira, 8h-9h40 (54h PRESENCIAL)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF INSCRIÇÃO - VAGA

1
Lucas Alfredo Afredo Araújo D'emilio

Landucci
***856848** Deferida - contemplada

2 VITOR HENRIQUE GONÇALVES ROCHA ***043958** Deferida - contemplada

3 luiz felipe oliveira de souza ***161798** Deferida - contemplada

4 Guilherme Machado De Campos ***470388** Deferida - contemplada

5 Samuel Ignacio Farias Careaga ***198048** Deferida - contemplada

6 Ilis Antonio Palazzolli Coelho ***882818** Deferida - contemplada

7 Felipe Cardoso Santos ***259648** Deferida - contemplada

8 Otávio Guazzelli Domingues ***174998** Deferida - contemplada

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas para negros, indígenas e

deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste documento.

4. Ensino de Futsal - Turma 4 - FEMININO - 6ªfeira, 10h-11h40 (54h PRESENCIAL)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF INSCRIÇÃO - VAGA

1 Rafaela Pires Mendes ***655828** Deferida - contemplada

2 Yasmim Gabrielle da Silva Aparecido ***968138** Deferida - contemplada

3 Laysla Afonsino Dos Santos ***961368** Deferida - contemplada

4 Vitória Serpeloni Ferreira ***650448** Deferida - contemplada

5 Marina Verônica Lima Popai ***177688** Deferida - contemplada

6 Antonella Gonçalves Ruiz ***680288** Deferida - contemplada

7 Maria Gabriela Gonçalves de Sousa ***830968** Deferida - contemplada

8 Yasmim de Almeida Magalhães ***693018** Deferida - contemplada

9 Giulia Domingues Fabiano ***378228** Deferida - contemplada

10 Emilly Gabriely Mendes Ferron ***738048** Deferida - contemplada

11 Lygia Domingues Fabiano ***377838** Deferida - contemplada

12 Maria Gabriela Gonçalves de Sousa ***930968** Deferida - contemplada

13 Isabela Watanabe Ribeiro da Silva ***872928** Deferida - contemplada

14 Ilis Antonio Palazzolli Coelho ***882818** Indeferida

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas para negros, indígenas e

deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste documento.

5. Voleibol - Fundamentos - Turma prof. Rafael - MISTO - 5ªfeira, 18h30-20h30 (38h PRESENCIAL)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF INSCRIÇÃO - VAGA

1 Davi da Silva Ferreira dos Santos ***736598** Deferida - contemplada

2 Andreas Hass Pinheiro Machado ***350318** Deferida - contemplada

3 Daphny Pereira Joia ***299738** Deferida - contemplada

4 Fernando Silva Rodrigues ***138028** Deferida - contemplada

5 Nikollas Augusto Nunes de Pontes ***511478** Deferida - contemplada

6 Nicoli Prestes Cerqueira ***115658** Deferida - contemplada

7 Matheus Henrique de Oliveira Vieira ***298338** Deferida - contemplada

8 Monique Vitória da Silva Oliveira ***053688** Deferida - contemplada

9 Victor Gabriel da Silva Pinto ***968748** Deferida - contemplada

10 Vinicius Mateus da Silva ***062178** Deferida - contemplada

11 Nicolas Paulo da Silva Soares ***139058** Deferida - contemplada

12 Ian Faria ***215718** Deferida - contemplada

13 Murillo da Silva Ferreira dos Santos ***736338** Deferida - contemplada

14 Leonardo Sodré Ballarini ***998748** Deferida - contemplada

15 Gustavo Rosendo Cruz ***308588** Deferida - contemplada

16 João Pedro Santos Ribeiro ***061858** Deferida - contemplada

17 Vitor Henrique Pereira de Freitas ***263958** Deferida - contemplada

18 Maria Luiza Ferreira lemes de Sousa ***412988** Deferida - contemplada

19 Ryan Domingues Dos Santos ***442078** Deferida - contemplada

20 Agatha Cris ane Ramos Paiva ***587748** Deferida - contemplada

21 Alexia Mayara da Silva Lopes dos Santos ***842938** Deferida - contemplada

22 Laysa vitória do Carmo da Silva ***476038** Deferida - contemplada

23 João Vitor Nery Gois ***572738** Deferida - contemplada

24 CARLOS EDUARDO LOPES CUPERTINO ***264618** Deferida - contemplada

25 Bruna Sudré Paulo ***148348** Deferida - contemplada

26 Gabriel Gomes de Lima ***465498** Deferida - lista de espera

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas para negros, indígenas e deficientes

foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste documento.

6. Voleibol - Fundamentos - Turma prof. Caio - MISTO - 2ªfeira, 18h30-20h30 e 3ªfeira, 10h-12h (38h PRESENCIAL)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF INSCRIÇÃO - VAGA

1 David Renato Brandão ***433558** Deferida - contemplada

2 Nicolas Paulo da Silva Soares ***139058** Deferida - contemplada

3 Tiago Zeni Rizzi ***121898** Deferida - contemplada

4 Vinicius Mateus da Silva ***062178** Deferida - contemplada

5 Maria Luiza Brioso de Andrade ***414548** Deferida - contemplada

6 Murillo da Silva Ferreira dos Santos ***736338** Deferida - contemplada

7 Davi da Silva Ferreira dos Santos ***736598** Deferida - contemplada

8 Layla Nicole Lopes dos Santos ***893058** Deferida - contemplada

9 Aline Guimarães ***378028** Deferida - contemplada

10 Ana Lívia Xavier Borgato ***163218** Deferida - contemplada

11 Carlos Eduardo Lopes Cuper no ***264618** Deferida - contemplada

12 Maila Darilene de Souza Vasques ***263148** Deferida - contemplada

13 Vitória Serpeloni Ferreira ***650448** Deferida - contemplada

14 Manuele de Souza Vasques ***683718** Deferida - contemplada

15 Luana Inez da Paes oliveira ***787398** Deferida - contemplada

16 Andreas Hass Pinheiro Machado ***350318** Deferida - contemplada

17 Gustavo Da Encarnação Amaro ***176688** Deferida - contemplada

18 João Gabriel ***773138** Deferida - contemplada

19 Agatha Cris ane Ramos Paiva ***587748** Deferida - contemplada

20 Kauã Yuji Tozaki ***124398** Deferida - contemplada

21 Nicolas Andrew Gen l Gelli ***422038** Deferida - contemplada

22 Ian Faria ***215718** Deferida - contemplada

23 Ana Lívia Evangelista de Andrade ***496408** Deferida - contemplada

24
Melanie Vitória Fernandes Menegue

Cavalhieri
***688048** Deferida - contemplada

25 Tiago Carvalho de Oliveira ***495588** Deferida - contemplada

26 Beatriz Soares de Oliveira ***905988** Deferida - lista de espera

27 Nycolle Pires Heinz ***026898** Deferida - lista de espera

28 sara finardi Ceciliano ***576938** Deferida - lista de espera

29 Kelvin Alberto da silva ***159528** Deferida - lista de espera

30 Gabriel Gomes de Lima ***465498** Deferida - lista de espera

31 Ally Venturino de Souza Carneiro ***835018** Deferida - lista de espera

32 Luana Aparecida Fernandes de Oliveira ***185598** Deferida - lista de espera

33 Fernanda Gabriella Martz De Oliveira ***213318** Deferida - lista de espera

34 Stefany Mileny Alves da Cruz Domingues - Indeferida

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas para negros, indígenas e

deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste documento.

7. Cestinhas do Futuro - Fundamentos de Basquete - MISTO - 3ªfeira, 10h10-11h50 e 18h30-20h10 (64h
PRESENCIAL)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF INSCRIÇÃO - VAGA

1 David Renato Brandão ***433558** Deferida - contemplada

2 Giulia Yumi Uchida Takahashi ***225498** Deferida - contemplada

3 Danton Max Mendes da Silva ***955828** Deferida - contemplada

4 Pedro Luís de Oliveira Branco ***138468** Deferida - contemplada

5 João Pedro Gomes de Brito ***245788** Deferida - contemplada

6 Matheus Diniz Vieira ***019828** Deferida - contemplada

7 Ana Luize Sampieri Diniz ***116208** Deferida - contemplada

8 Dayane Cereso Francisco ***338828** Deferida - contemplada

9 Guilherme Gomes Nielsen ***892368** Deferida - contemplada

10 Antonella Gonçalves Ruiz ***680288** Deferida - contemplada

11 Ana Carolina Taborda de Castro ***185368** Deferida - contemplada

12 Giulia Domingues Fabiano ***378228** Deferida - contemplada

13 Marina Verônica Lima Popai ***177688** Deferida - contemplada

14 Amanda Maria Camargo Rolim ***899698** Deferida - contemplada

15 João Victor Bertolo Gomes ***549318** Deferida - contemplada

16 Milena Braz Ghirardello ***302458** Deferida - contemplada

	Documento assinado eletronicamente por: